

17 kwietnia 2023

## **83 rocznica Zbrodni Katyńskiej**



W związku z przypadającą rocznicą Zbrodni Katyńskiej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zalasowej w dniu 14 kwietnia 2023 r. odbył się uroczysty Apel Pamięci i odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej porucznikowi Janowi Czarnikowi, zamordowanemu w Katyniu. Na tę uroczystość przybyli: wiceburmistrz Pan Krzysztof Kukułka, radna Rady Miejskiej w Ryglicach Pani Katarzyna Mróz, rodzina zamordowanego, Pan Kazimierz Kurczab – dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie, dr Stanisław Januś – historyk, a także przedstawiciele Rady Rodziców.

W pierwszej części uroczystości uczniowie wysłuchali referatu dr. Stanisława Janusia na temat genezy, przebiegu oraz skutków sowieckiego mordy na polskich oficerach w 1940 roku. Następnie Pani Barbara Czarnik-przybliżyła postać Zalasowianina porucznika Jana Czarnika, zamordowanego w Katyniu. Następnie Pan Jarosław Jop z grupy rekonstrukcyjnej pokazał militaria, którymi posługiwali się polskie oddziały w czasie kampanii wrześniowej. Głos zabrał również wiceburmistrz Pan Krzysztof Kukułka, który zwrócił się do młodzieży z apelem, aby pamiętała o przodkach, historii naszego narodu. Wszyscy zgromadzeni przeszli na zewnątrz budynku, gdzie rosną Dęby Pamięci ku czci porucznika Franciszka Oskarbskiego, który zginął w Charkowie i aspiranta Policji Państwowej Kazimierza Wróbla zastrzelonego w Twerze. Uczniowie odczytali Apel Poległych. Następnie odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej porucznikowi Janowi Czarnikowi, którego dokonali przedstawiciele rodziny. Tablicę poświęcił ks. proboszcz Stanisław Kurczab. Przedstawiciele władz, Rady Rodziców, oraz samorządu klas 4-8 oddali hołd zamordowanym składając wiązanki kwiatów i znicze przy Dębach Pamięci. Uroczystość zwieńczył krótki montaż słowno-muzyczny, który w przejmujący sposób przedstawił tragedię ofiar zbrodni katyńskiej.

Serdecznie dziękuję dyrektorowi Panu Leszkowi Sutkowskiemu za zorganizowanie wydarzenia, które przeniosło zgromadzonych na karty historii. Uczniowie pokazali, że ślady przeszłości nie są im obojętne i pamięć o bohaterach pomordowanych przez Rosjan powinna zostać zachowana. To oni oddali swoje życie za wolną i niepodległą Polskę.

Burmistrz Ryglic  
Paweł Augustyn





















